Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  26.06.2020                                    г. Семикаракорск                                             №  108
О мерах по совершенствованию
работы с обращениями граждан
В целях дальнейшего совершенствования работы с обращениями граждан, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и Областным законом от 18.09.2006 N 540-ЗС "Об обращениях граждан":
1. Заместителям главы Администрации Семикаракорского городского поселения, руководителям структурных подразделений Администрации Семикаракорского городского поселения:

1.1. Считать работу с обращениями граждан одним из основных направлений своей деятельности, обеспечить строгое соблюдение всеми специалистами Администрации Семикаракорского городского поселения федерального и областного законодательства, иных правовых актов, регламентирующих порядок и сроки рассмотрения обращений граждан.
1.2. Рассматривать заявления и жалобы граждан о злоупотреблении должностных лиц, о наиболее значимых социальных проблемах, а также повторные и коллективные, в составе комиссии и с выездом на место.

2. Образовать комиссию для разрешения конфликтных ситуаций, возникающих при рассмотрении обращений граждан в Администрацию Семикаракорского городского поселения и утвердить её состав согласно приложению.

2.1. К работе комиссии могут привлекаться эксперты – специалисты предприятий и учреждений.

2.2. Результаты рассмотрения конфликтных ситуаций оформлять актами и утверждать заместителем главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству.

3. Признать утратившим силу распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения от 16.08.2010 № 285 «О мерах по совершенствованию работы с обращениями граждан», от 30.05.2013 № 76 «О внесении изменения в распоряжение Администрации   Семикаракорского городского поселения от 16.08.2010 № 285».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения  по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского
городского поселения

                  А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

 Отдел муниципального хозяйства: исп. Минаева С.Н.
Приложение

к распоряжению
Администрации Семикаракорского
городского поселения

                                                                                                   от 26.06.2020 № 108
Состав

комиссии для разрешения конфликтных ситуаций,
возникающих при рассмотрении обращений граждан в Администрацию Семикаракорского городского поселения

Силин Д.М. - заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, председатель комиссии;

Карпов А.Н. - заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя;

Минаева С.Н. – старший инспектор по взаимодействию с населением и органами ТОС отдела муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения;

Сулименко А.В. -  заведующий отделом архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения – главный архитектор;

Юрикова С.А. - заведующий сектором градостроительства и территориального планирования отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения;
Студеникин И.А. -  главный специалист по правовой работе Администрации Семикаракорского городского  поселения, член комиссии.
Заместитель главы Администрации

Семикаракорского поселения

по социальному развитию
и организационной работе
         Г.В.Юсина